
Č. j.:MD-6385/2023-220/1 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

    
 

*MDCRX01A2OD9* 
 
 

VÝZVA 

k podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků ze státního rozpočtu za účelem úhrady provozních  
a osobních nákladů spojených se zaváděním celoevropské koncepce U-space do vzdušného prostoru 

České republiky v roce 2023, 

  

vyhlašovaná Ministerstvem dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 (dále jen 
„poskytovatel“), v souladu s ustanovením § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Předmět dotace  

Finanční prostředky ze státního rozpočtu jsou určeny na úhradu provozních a osobních nákladů 
spojených se zaváděním celoevropské koncepce U-space do vzdušného prostoru České republiky v roce 
2023.  

Projekt U-space, realizovaný Řízením letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.), reaguje 
na progresivní vývoj provozu bezpilotních systémů ve společném vzdušném prostoru a zajistí zvýšení 
bezpečnosti a efektivity uspořádání vzdušného prostoru ČR při postupné integraci bezpilotních letadel, 
především pak naplnění požadavků formulovaných v zákoně č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně  
a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, ve znění pozdějších předpisů, a v níže uvedených nařízeních EU:  

- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1139 ze dne 4. července 2018 o společných 
pravidlech v oblasti civilního letectví a o zřízení Agentury Evropské unie pro bezpečnost letectví (…), 

- nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/945 ze dne 12. března 2019 o bezpilotních 
systémech a o provozovatelích bezpilotních systémů ze třetích zemí,  

- prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/947 ze dne 24. května 2019 o pravidlech a postupech 
pro provoz bezpilotních letadel,  

- prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/664 ze dne 22. dubna 2021 o regulačním rámci 
pro vzdušný prostor U-space,  

- prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/665 ze dne 22. dubna 2021, kterým se mění prováděcí 
nařízení (EU) 2017/373, pokud jde o požadavky na poskytovatele služeb v oblasti uspořádání 
letového provozu/letových navigačních služeb a jiných funkcí sítě uspořádání letového provozu ve 
vzdušném prostoru U-space určeném v řízeném vzdušném prostoru, 

- prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/666 ze dne 22. dubna 2021, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 923/2012, pokud jde o požadavky na leteckou dopravu s posádkou provozovanou 
ve vzdušném prostoru U-space. 

 

 

 



Č. j.:MD-6385/2023-220/1 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Časový harmonogram 

Datum vyhlášení výzvy: 24. 2. 2023    

Datum zahájení příjmu žádostí o dotaci: 24. 2. 2023 

Datum ukončení příjmu žádostí o dotaci: 30. 3. 2023 

 

Alokace výzvy a oprávnění příjemci 

Finanční prostředky v maximální výši 24 500 000,- Kč budou poskytnuty oprávněnému příjemci, kterým je 
ŘLP ČR, s. p., na úhradu provozních a osobních nákladů spojených se zaváděním celoevropské koncepce  
U-space do vzdušného prostoru České republiky v roce 2023. 

 

Podmínky pro poskytnutí finančních prostředků 

Oprávněný příjemce je povinen splnit následující podmínky: 

a) Příjemce je povinen při čerpání finančních prostředků postupovat v souladu se zákonem  
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“). 

b) Finanční prostředky jsou poskytovány výhradně za účelem úhrady provozních a osobních nákladů 
spojených se zaváděním celoevropské koncepce U-space do vzdušného prostoru České republiky  
v období od 1.1.2023 do 31.12.2023.   

c) Příjemce finančních prostředků je povinen tyto použít pouze k účelu, na který mu byly poskytnuty. 

d) Poskytovatel uvolní příjemci finanční prostředky neprodleně po obdržení žádosti o tranši na účet 
příjemce uvedený v žádosti.   

e) Finanční prostředky musí být vyčerpány v kalendářním roce, ve kterém byly přiděleny. Nevyčerpané 
finanční prostředky vrátí příjemce nejpozději do 21. 12. 2023 na účet, ze kterého mu byly 
poskytovatelem finanční prostředky poskytnuty. 

f) Finanční prostředky podléhají zúčtování za příslušný kalendářní rok v souladu s vyhláškou  
č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a lhůty finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), ve 
znění pozdějších předpisů. 

g) Finanční prostředky jsou nepřevoditelné mezi podnikatelskými subjekty. 

h) Příjemce finančních prostředků má povinnost uchovat písemné doklady dokazující jejich účelné 
vyčerpání po dobu deseti let ode dne poskytnutí finančních prostředků. 

i) Žádost o poskytnutí finančních prostředků bude předložena poskytovateli v souladu s § 14 odst. 3 
rozpočtových pravidel, kde bude mimo jiné uvedeno podrobné členění provozních  
a osobních nákladů projektu, kontaktní osoba příjemce, včetně její e-mailové adresy  
a telefonického spojení, a bankovní číslo účtu příjemce. 

 

Informace o možnosti postupu poskytovatele dotace 

V souladu s § 14k odst. 1 rozpočtových pravidel Ministerstvo dopravy uvádí, že bude-li žádost o poskytnutí 
dotace trpět vadami, vyzve žadatele o dotaci k odstranění vad, k tomu mu poskytne přiměřenou lhůtu.  

V souladu s § 14k odst. 3 rozpočtových pravidel může Ministerstvo dopravy kdykoli v průběhu řízení 
žadatele o dotaci vyzvat k doložení dalších podkladů nebo údajů nezbytných pro vydání rozhodnutí  
o poskytnutí dotace, k čemuž mu poskytne přiměřenou lhůtu.  



Č. j.:MD-6385/2023-220/1 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

V souladu s § 14k odst. 4 rozpočtových pravidel si Ministerstvo dopravy vyhrazuje právo v průběhu řízení  
o poskytnutí dotace žadateli o dotaci doporučit úpravu žádosti o dotaci, lze-li předpokládat, že upravené 
žádosti o dotaci bude zcela vyhověno. K této úpravě bude žadateli o dotaci poskytnuta přiměřená lhůta. 

V souladu s § 14p rozpočtových pravidel lze žádosti o poskytnutí dotace, která byla pravomocně zcela nebo 
zčásti zamítnuta, novým rozhodnutím zcela vyhovět, případně zčásti vyhovět a ve zbytku ji zamítnout, 
souhlasí-li s tím žadatel o dotaci. 

Porušení podmínek pro použití finančních prostředků a povinností příjemce finančních prostředků bude 
klasifikováno jako porušení rozpočtové kázně podle § 44 a § 44a rozpočtových pravidel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt na poskytovatele finančních prostředků 

Ministerstvo dopravy 
Odbor civilního letectví 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 
Česká republika 
Datová schránka: n75aau3 
 
 
Kontaktní osoba: Michaela Šletrová, MSc. 
Email: michaela.sletrova@mdcr.cz 
Tel: 225 131 364 
 
 


